

Call for Expression of Interest

Register for Nomination- India CCM-CSO/Key Population/People living with disease (PLWD) for Malaria (2022-2025)

Date of Issue:

Last date of submission: 18/09/2022

Background: The India Country Coordinating Mechanism (I-CCM) was established by the Ministry of Health and Family Welfare with the goal of strengthening measures to fight HIV/AIDS, TB and malaria in the country under GFATM funding support. It operates on a voluntary basis and is represents a multi-stakeholder partnership of governmental, nongovernmental, CSOs, communities, private sector, academia and development partners. The role of the India CCM is to ensure the proper coordination of the funds within the national response, provide national oversight and ownership of grant implementation. One of the core responsibilities of the India-CCM is to ensure compliance with the Global Fund eligibility requirements and minimum standards. For more information regarding the India CCM, please refer to the website: <http://india-ccm.in>

Objective: The objective of this Expression of Interest (Eoi) is to ensure equitable representation of CSOs and community representatives, representing their constituencies to be part of the India CCM, for the term 2022 -2025.

Process: India-CCM members representing each sector/constituency shall be nominated by that constituency. The selection process needs to be conducted in a transparent manner and documented in detail. Members need to meet the eligibility criteria as detailed in the document.

Nominations from Civil Society (CSOs/NGOs and Faith based organizations, key affected populations and Malaria, should be mandated by a larger number of people from the constituencies they will be representing within the India CCM. The final selection of candidates needs to be endorsed by their constituency. The entire process of identifying the nominee should be documented in detail by the community and submitted along with application. Hiring a neutral third party for the same may be considered if required.

Once selected all representatives/ organizations will be required to be an active member of India-CCM for a term of 3 years and participate in at least four meetings in a year.

Each constituency will also nominate an alternate to represent their constituency during the absence of the primary member. The alternate member will also be selected on the basis of the eligibility criteria as the primary member

Interested candidates may sent their application by 18/09/22 through email indiaccm2021@gmail.com. Indicating the subject line the position they are applying for.

The membership for the relevant constituencies is presented in the table below

✓

	Malaria	Total
Civil society organizations (including NKGGO/CBO/faith-based organizations)	1	1
Key affected Populations	1	1
People living with TB and HIV and people with past infection of Malaria	1	1

Eligibility Criteria:

All nominated members/alternates from CSOs, KPs, PLWDs should:

1. Not be a Principal or Sub Recipient of Global Fund grants or be working for any PR/SR with active grant in India
2. Have demonstrated experience of working in areas of Malaria in India for at least 5 years.
3. Provide evidence of their capacity to represent the CSO/ KP/ PLWD constituency in India-CCM not their own organization or network
4. Provide a detailed understanding of how the nominee will establish a communication mechanism from community to CCM and reverse
5. Be willing to sign a Conflict of Interest Declaration of India-CCM.
6. Be registered with Darpan portal of Niti Aayog and must submit a copy of their registration certificate (valid for CBOs/NGOs only)

Score Sheet for India CCM Reconstitution

Eligibility Criteria	Scoring
Not be a Principal or Sub Recipient of Global Fund grants or be working for any PR/SR with active grant in India	0
Demonstrated existing engagement with Malaria for at least 5 years	30
Demonstrate their capacity to represent the CSO/ KP/ PLWD constituency in India-CCM	30
Ability to engage community members by establishing communication channels between community and CCM	30
Be willing to sign a Conflict of Interest Declaration of India-CCM.	10
Registration with Darpan portal of Niti Aayog (valid only for CSOs/NGOs)	0
Total score	100

The final selection will be based on the recommendations of the Election Committee set up for the purpose.

**Expression of Interest to be Nominated to the CCM
Format for submission**

Constituency which you will represent	CSO/ PLWD/KP/ Networks
Application for which disease category	Malaria
Name of the Candidate	
Name of organization/ network with which candidate is employed/ associated	
Current position held in the organization/ network	
Contact details with phone number and email id	
State if the application is for CSO Position	Yes/No
If yes, then request the CSO to attach the registration certificate received from Niti Ayog's Darpan Portal and three years annual report.	
Provide demonstrative experience of working in the area of Malaria in India for at least 5 years	
Give details of implementing related project/programmes in the area of Malaria in India	
Are you currently receiving grants or donor funding for Malaria in India? If yes from whom?	
Describe how you in your individual capacity is best suited to represent the CSO/ KP/ PLWD constituency in India-CCM (not your organization or network)	
Provide a detailed understanding of how you propose to establish a communication mechanism from community to CCM and reverse	
If selected will you be willing to sign Conflict of Interest Declaration of India CCM.	Yes/No

4

अभिरुचि की अभिव्यक्ति

नामांकन के लिए पंजीकरण - भारत सीसीएम-सीएसओ/प्रमुख जनसंख्या/मलेरिया के साथ रहने वाले या पहले रहने वाले लोग (2022-2025)

जारी करने की तिथि :-

आवेदन की अंतिम तिथि :-

पार्श्वभूमि : भारत देश समन्वय तंत्र (आई-सीसीएम) की स्थापना स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा जीएफएटीएम वित्त पोषण सहायता के तहत देश में एचआईवी/एड्स, टीबी और मलेरिया से लड़ने के उपायों को मजबूत करने के लक्ष्य के साथ की गई थी। यह स्वैच्छिक आधार पर संचालित होता है और सरकारी, गैर सरकारी, सीएसओ, समुदायों, निजी क्षेत्र, अकादमिक और विकास भागीदारों की बहु-हितधारक भागीदारी का प्रतिनिधित्व करता है। भारत सीसीएम की भूमिका राष्ट्रीय प्रतिक्रिया के भीतर धन का उचित समन्वय सुनिश्चित करना, राष्ट्रीय निरीक्षण और अनुदान कार्यान्वयन का स्वामित्व प्रदान करना है। भारत-सीसीएम की मुख्य जिम्मेदारियों में से एक वैश्विक फंड पात्रता आवश्यकताओं और न्यूनतम मानकों का अनुपालन सुनिश्चित करना है। भारत सीसीएम के बारे में अधिक जानकारी के लिए, कृपया वेबसाइट: <http://india-ccm.in> देखें।

उद्देश्य:

इस अभिरुचि की अभिव्यक्ति (ईओआई) का उद्देश्य 2022 -2025 की अवधि के लिए भारत सीसीएम का हिस्सा बनने के लिए अपने निर्वाचन क्षेत्रों का प्रतिनिधित्व करने वाले सीएसओ और सामुदायिक प्रतिनिधियों का समान प्रतिनिधित्व सुनिश्चित करना है।

प्रक्रिया: सिविल सोसाइटी (सीएसओ/एनजीओ और आस्था आधारित संगठनों), प्रमुख प्रभावित आबादी और एचआईवी/एड्स, टीबी और मलेरिया से पीड़ित लोगों के नामांकन को उन निर्वाचन क्षेत्रों से बड़ी संख्या में लोगों द्वारा अनिवार्य किया जाना चाहिए जिनका वे भारत सीसीएम के भीतर प्रतिनिधित्व करेंगे। उम्मीदवारों के अंतिम चयन का उनके निर्वाचन क्षेत्र द्वारा समर्थन किया जाना आवश्यक है। नामांकित व्यक्ति की पहचान करने की पूरी प्रक्रिया को समुदाय द्वारा विस्तार से प्रलेखित किया जाना चाहिए और आवेदन के साथ जमा किया जाना चाहिए। यदि आवश्यक हो तो उसी के लिए एक तटस्थ तीसरे पक्ष को काम पर रखने पर विचार किया जा सकता है।

एक बार चुने जाने के बाद सभी प्रतिनिधियों/संगठनों को 3 साल की अवधि के लिए भारत-सीसीएम का सक्रिय सदस्य होना होगा और एक वर्ष में कम से कम चार बैठकों में भाग लेना होगा।

प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्र प्राथमिक सदस्य की अनुपस्थिति के दौरान अपने निर्वाचन क्षेत्र का प्रतिनिधित्व करने के लिए एक विकल्प को भी नामित करेगा। प्राथमिक सदस्य के रूप में पात्रता मानदंड के आधार पर वैकल्पिक सदस्य का भी चयन किया जाएगा।

इच्छुक उम्मीदवारों द्वारा अपना आवेदन ईमेल के माध्यम से तक indiaccm2021@gmail.com पर भेजा जा सकता है तथा उम्मीदवारों द्वारा विषय पंक्ति में इंगित किया

जाना चाहिए कि वे किस पद के लिए आवेदन कर रहे हैं।

संबंधित निर्वाचन क्षेत्रों की सदस्यता नीचे दी गई तालिका में प्रस्तुत की गई है:

	मलेरिया	कुल
नागरिक समाज संगठन (एनजीओ/सीबीओ/विश्वास आधारित संगठनों सहित)	1	1
प्रमुख प्रभावित आबादी	1	1
टीबी और एचआईवी के साथ रहने वाले लोग और मलेरिया के पिछले संक्रमण वाले लोग	1	1

पात्रता मापदंड:

सभी मनोनीत सदस्यों/शैक्षणिक संस्थान/निजी संगठन से विकल्प:

1. ग्लोबल फंड ग्रांट्स का प्रिंसिपल या सब-प्राप्तकर्ता न हो या भारत में सक्रिय ग्रांट के साथ किसी पीआर/एसआर के लिए काम कर रहा हो
2. कम से कम 5 वर्षों के लिए भारत में मलेरिया में काम करने का अनुभव प्रदर्शित किया हो।
3. भारत-सीसीएम का प्रतिनिधित्व करने की उनकी क्षमता का प्रमाण प्रदान करें न कि उनके अपने संगठन या नेटवर्क का
4. एक विस्तृत समझ प्रदान करें कि नामांकित व्यक्ति समुदाय से सीसीएम और सीसीएम से समुदाय तक संचार तंत्र कैसे स्थापित करेगा
5. भारत-सीसीएम के हितों के टकराव की घोषणा पर हस्ताक्षर करने के लिए तैयार रहें।
6. नीति आयोग के दर्पण पोर्टल में पंजीकृत हों और अपने पंजीकरण प्रमाणपत्र की एक प्रति जमा करें (केवल सीबीओ/एनजीओ के लिए मान्य)

भारत सीसीएम पुनर्गठन के लिए स्कोर शीट

पात्रता मापदंड	प्राप्तांक
ग्लोबल फंड ग्रांट्स का प्रिंसिपल या उप प्राप्तकर्ता न हो या भारत में सक्रिय अनुदान के साथ किसी पीआर/एसआर के लिए काम कर रहा हो	0
कम से कम 5 वर्षों के लिए मलेरिया के साथ मौजूदा जुड़ाव का प्रदर्शन किया	30
भारत-सीसीएम का प्रतिनिधित्व करने की उनकी क्षमता का प्रदर्शन	30
समुदाय और सीसीएम के बीच संचार चैनल स्थापित करके समुदाय के सदस्यों को शामिल करने की क्षमता	30
भारत-सीसीएम के हितों के टकराव की घोषणा पर हस्ताक्षर करने के लिए तैयार रहें।	10
नीति आयोग के दर्पण पोर्टल के साथ पंजीकरण (केवल सीएसओ/एनजीओ के लिए मान्य)	0
प्राप्त कुल अंक	100

अंतिम चयन इस उद्देश्य के लिए गठित चुनाव समिति की सिफारिशों पर आधारित होगा।

**सीसीएम के लिए मनोनीत की जाने वाली रुचि की अभिव्यक्ति
प्रस्तुत करने के लिए प्रारूप**

निर्वाचन क्षेत्र जिसका आप प्रतिनिधित्व करेंगे	सीएसओ/पीएलडब्ल्यूडी/केपी/नेटवर्क
आवेदन किस रोग श्रेणी के लिए	मलेरिया
उम्मीदवार का नाम	
उस संगठन/नेटवर्क का नाम जिसके साथ उम्मीदवार कार्यरत/संबद्ध है	
संगठन/नेटवर्क में धारित वर्तमान पद	
फोन नंबर और ईमेल आईडी के साथ संपर्क विवरण	
बताएं कि क्या आवेदन सीएसओ पद के लिए है	हां/ नहीं
यदि हां, तो सीएसओ से अनुरोध है कि नीति आयोग के दर्पण पोर्टल से प्राप्त पंजीकरण प्रमाण पत्र और तीन साल की वार्षिक रिपोर्ट संलग्न करें।	
कम से कम 5 वर्षों के लिए भारत में मलेरिया में काम करने का प्रदर्शनकारी अनुभव प्रदान करें।	
भारत में मलेरिया संबंधित परियोजना/कार्यक्रमों के क्रियान्वयन का विवरण दें।	
क्या आप वर्तमान में भारत में मलेरिया के लिए अनुदान या दाता निधि प्राप्त कर रहे हैं? यदि हाँ तो किससे?	
वर्णन करें कि आप अपनी व्यक्तिगत क्षमता में भारत-सीसीएम में सीएसओ/केपी/पीएलडब्ल्यूडी निर्वाचन क्षेत्र का प्रतिनिधित्व करने के लिए सबसे उपयुक्त कैसे हैं (आपका संगठन या नेटवर्क नहीं)	
एक विस्तृत समझ प्रदान करें कि नामांकित व्यक्ति समुदाय से सीसीएम और सीसीएम से समुदाय तक संचार तंत्र कैसे स्थापित करेगा	
यदि चुना जाता है तो क्या आप भारत के हितों के टकराव की घोषणा सीसीएम पर हस्ताक्षर करने के इच्छुक होंगे।	हां/ नहीं

✓